
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616  161Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Praça Princesa Isabel, localizada na Av. Alcindo Cacela, bairro Condor – 
Município de Belém/ PA.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Belém (PA), 20 de novembro de 2023.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Turismo

Protocolo: 1011429

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 898/2023/GGP/DM, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023. 
A DIRETORA METROPOLITANA, no uso das atribuições delegadas pelo art. 
7º, inciso III, da PORTARIA nº 60/2022/GAB/DPG, de 06 de outubro de 
2022, publicada no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022; considerando 
o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1284136; RESOLVE: Liberar 
o Defensor Público Cássio Bitar Vasconcelos, matrícula nº 5895998/1, para 
participar do Encontro Nacional dos Conselhos de Consumidores de Energia 
Elétrica 2023, a ser realizado em Salvador/PA, nos dias 16 e 17/11/2023, 
sem ônus para Defensoria Pública.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Diretora Metropolitana

Protocolo: 1011445
PORTARIA Nº 899/2023/GGP/DPG, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2023/1140502; RESOLVE: Conceder 08 (oito) dias de afastamento para 
fins de Licença Casamento, ao Servidor Público José Edmar Dantas Silveira 
Filho, matrícula nº 5943308/2, conforme o art. 72 da Lei 5.810/94, para 
gozar no período de 04/11/2023 a 11/11/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1011360
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 889/2023-GGP/DPG, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 789/2023, 
protocolozado no PAE nº 2023/1121761, RESOLVE: Conceder a HINDEM-

BURGO RABELLO DE MOURA JUNIOR, Defensor Público, ID Funcional nº. 
5957717/ 1, licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, 
da Lei nº. 5.810/94, no período de 28.09.2023 a 26.01.2024. MÔNICA PA-
LHETA FURTADO BELÉM - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1011316

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 896/2023/GGP/DPG, DE 16.11.2023, 
publicada no D.O.E. Nº 35.612, de 17.11.2023;
ONDE SE LÊ: MARIA VILMA DE SOUZA ARAGÃO, Id Funcional 55152909/ 1
LEIA-SE: MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO, Id Funcional 5152909/ 1
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1011319
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/TJPA/2023
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a contratação de Ser-
viço de subscrição/assinatura de softwares, tipo single-user, pelo período 
de 3 anos, do pacote de softwares Autodesk Architecture Engineering and 
Construction Collection (AEC Collection) e do software Autodesk AutoCad 
LT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no ter-
mo de referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLICA: 01/12/2023, às 
09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/com-
pras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/
compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-
3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 20 de no-
vembro de 2023. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 1011544

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 2023
Quadro : ATIVO

Mês.....: SETEMBRO/2023
R$ 1,00

Regime Cargo/Função Qtde Subsidio/ Vencimento
Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre Vencimentos e Salários Outras 

Vantagens **
Total

Gratificações Pessoais Outras

LOMAN

Desembargador(a) 30 1.122.435,91 145.724,13 439.617,65   377.922,60 1.892.089,24

Juiz de Direito Auxiliar 
de 3 Entrancia

31 1.107.024,26 90.082,36 28.546,82   877.544,61 2.103.131,13

Juiz(a) de 1 Entrancia 52 1.674.201,60 250.043,45 20.182,61   392.687,78 2.337.115,44

Juiz(a) de 2 Entrancia 126 4.274.541,18 567.763,95 94.053,70   701.966,38 5.633.028,17

Juiz(a) de 3 Entrancia 93 3.321.072,78 372.484,07 407.753,38   2.468.753,84 6.487.170,44

Juiz(a) Substituto(a) 55 1.772.577,95 207.702,81     150.483,40 2.130.764,16

Pretor(a) da Capital 2 61.234,50 3.061,72 28.567,35   3.028,18 95.891,75

* TOTAL DO REGIME -> 389 13.333.088,18 1.636.862,49 1.018.721,51 0,00 4.972.386,79 20.679.190,33

REG. JURIDICO ÚNICO
NIVEL SUPERIOR

Analista Judiciario 1.418 8.701.165,76 8.520.098,05 4.869.647,58 89.080,28 552.105,20 22.607.437,99

Oficial de Justiça 
Avaliador

661 4.012.641,90 3.746.120,12 3.342.148,65 2.808.147,20 2.166.278,94 16.062.655,51

* TOTAL DO REGIME -> 2.079 12.713.807,66 12.266.218,17 8.211.796,23 2.897.227,48 2.718.384,14 38.670.093,50

REG. JURIDICO ÚNICO
NIVEL MÉDIO

Auxiliar Administrativo 2 9.853,92   35.649,30     45.503,22

Auxiliar de Secretaria 14 53.499,32 5.249,48 33.996,12   860,46 93.605,38

Auxiliar de Seguranca 118 572.708,90 138.096,89 574.248,48 397.638,27 227.578,76 1.910.271,30

Auxiliar Judiciario 798 3.652.246,44 305.581,25 1.073.094,41 49.465,80 317.972,34 5.398.360,24

Avaliador Judicial  1 1.715,58   1.413,62     3.129,20

Depositario Publico  1 1.715,58   1.029,34     2.744,92

Diretor de Secretaria 6 34.459,08 2.262,04 14.883,74 3.097,69 2.665,61 57.368,16

Escrivao 2 3.415,46   2.431,79     5.847,25

Motorista 8 39.874,40 12.593,53 25.683,77 1.495,29 1.758,60 81.405,59

Oficial de Justica 33 146.034,24   181.728,77 102.223,44 109.839,52 539.825,97


